
1 

 

Smlouva o dodávce notebooků pro učitele                                        
ZŠ Klegova 27 

  
č. 2020/21 

 
 

Název: Základní škola Ostrava – Hrabůvka, Klegova 27,  
 příspěvková  organizace 
Zastoupena: Daliborem Kračmarem, pověřeným řízením školy   
Zapsaná: v OR u KS v Ostravě, oddíl Pr. vložka 265 
Sídlo: Klegova 1398/27, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 
IČ: 70978379 
Bankovní spojení: KB Ostrava č. ú. : 35034761/0100 
Variabilní symbol: 202012 
 
dále jen objednatel, 
na straně jedné 
 
a 
 
Název, jméno:    LXL Computer, s.r.o. 
Sídlo (trv. bydliště):  Krouského 489/3, 719 00 Ostrava-Kunčice 
IČ:    25835611 
Zastoupen:    ing. Luďkem Růčkou 
Zápis v OR:              zapsaná v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 20499 
Bankovní spojení:    KB Ostrava, č. ú.: 27-1172250297/0100 
 
dále jen dodavatel, 
na straně druhé 
 
 
 
 
 

u  z  a  v  í  r  a  j  í 
 

tuto smlouvu o dodávce notebooků pro učitele ZŠ Klegova 27 
 
 

I. 
 

 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je uzavření smlouvy s jedním 
dodavatelem spočívající v zajištění dodávky notebooků pro učitele ZŠ Klegova 
27, Ostrava-Hrabůvka.  
 
 
 
 
 



2 

 

II. 
                                                           Místo plnění 

 
Místem plnění předmětu smlouvy je sekretariát Základní školy Ostrava- 
Hrabůvka, Klegova 27, p.o. (1. patro) Zbývající části nemovitosti  nejsou 
dotčeny touto smlouvou. 
  
 
 

   
III. 

Předmět plnění 
 

1. Dodavatel se touto smlouvou o dodávce zavazuje objednateli, že na svůj 
náklad řádně a včas dodá předmět zakázky tj.: notebooky pro učitele ZŠ 
Klegova 27 v Ostravě-Hrabůvce  
 

2. Počet kusů notebooků: 25 
     
3.  PC budou mít následující parametry:  
     
Procesor: Intel Core i5  
Frekvence procesoru: 4,2 GHz a více (počet jader 4) 
Operační paměť: 8 GB  
Operační systém: Windows 10 
Úhlopříčka displeje: 15,6´´ 
Rozlišení displeje: 1920 x 1080 
Výdrž baterie: 8 hodin a více 
Čtečka paměťových karet: - 
Kapacita pevného disku: 256  GB  
Hmotnost: od 1,9 kg 
CD/DVD mechanika: ne 
WIFI, Bluetooth, HDMI vstup, čtečka paměťových karet, 4 USB porty, vestavěná 
webkamera 
Sada Microsoft Office CZ (nainstalována výrobcem) 
 
 
4. Objednatel se zavazuje, že dodavateli řádně a včas zaplatí  sjednanou cenu 
za dodávku zakázky po jeho převzetí. 
 
 
 

IV. 
Doba a způsob plnění  

 
1. Dodavatel se zavazuje zakázku dodat a předat objednateli v těchto 

termínech: 
    01.12. – 10.12. 2020 
2. Uvedené termíny jsou závislé na součinnosti objednatele. 
    Součinností se rozumí, že objednatel zajistí svého kompetentního pracovníka 

k převzetí dodávky. 
 



3 

 

3. Dodavatel se zavazuje předat předmět zakázky bez technických vad 
v dojednaném počtu. 

 

4. Dodavatel plně odpovídá objednateli za jakoukoli škodu způsobenou 
neodbornou manipulací při předávání zakázky. 

 
5.   Dodavatel odpovídá za technické nedostatky, které zjistí objednatel při  

zprovoznění zařízení 
 

 
 
 

V. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Dohodnutá cena je totožná s nabídkou podanou dodavatelem na základě 

výzvy k veřejné zakázce a člení se na cenu s DPH a bez DPH. 
Tato cena je konečná zahrnuje veškeré náklady  zhotovitele nezbytné k 
realizaci dodávky dle této smlouvy. 

 
2. Cena při dodržení článku 1 činí:  

 

Cena bez DPH 416 625,00 Kč 

DPH 21%   87 491,25 Kč 

Celková cena s DPH 504 116,25 Kč 

 
 
3. Podkladem pro úhradu ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen 

„faktura“), která  bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH.  
 
4. Cena za dodávku bude uhrazena objednatelem dodavateli takto: 

a) objednatel uhradí dodavateli fakturu, která bude obsahovat všechny      
potřebné náležitosti, po převzetí dodávky na základě předávacího protokolu; 

    b) termín splatnosti faktury je stanoven do 14 dnů od doručení faktury; 
    c) cena za dodávku je splatná jednorázově. 
 
 
 
 

VI. 
Předání dodávky 

 
1. Dodavatel splní svou povinnost dle výsledku veřejné zakázky 9/2020 tj. dodat 

předmět zakázky (25 ks notebooků)  dle této smlouvy řádným předáním 
objednateli ve sjednané době v místě  plnění dle této smlouvy a to fyzicky a 
písemně formou předávacího protokolu. 

 
2. Předáním a převzetím dodávky jsou pověřeni: 
    - za objednavatele: Mgr. Dalibor Kračmar, pověřen řízením ZŠ 
    - za dodavatele: Ing. Luděk Růčka, jednatel LXL Computer, s.r.o. 



4 

 

 
 
 

VII. 
Záruční doba 

 
1. Záruční doba se sjednává na dobu 36 měsíců a začíná běžet od data 

řádného předání a převzetí dodávky. 
 

VIII. 
Sankce 

 
1. Při prodlení dodavatele s dodáním ve sjednaných lhůtách této smlouvy, je  

dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla 
za každý započatý den prodlení. 

 
2. Při prodlení objednatele s úhradou ceny díla je objednatel povinen uhradit 

dodavateli  úrok z prodlení ve výši 1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 
IX. 

Ostatní ustanovení 
 
1. Dodavatel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnosti v souladu 

s předmětem plnění dle této smlouvy a že vůči němu není vedeno konkurzní 
ani vyrovnávací řízení. 

 
2. V případě změn údajů v záhlaví této smlouvy, dotčená strana neprodleně 

oznámí tuto změnu druhé straně. 
 

 
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. V případě, že existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá 
smlouva účinnosti zveřejněním v centrálním registru smluv dle zákona číslo 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou výpovědí 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé 
smluvní straně. Smluvní vztah lze ukončit i písemnou dohodou obou 
smluvních stran. 

 
3. Smlouva může být měněna výhradně po dohodě obou smluvních stran 

formou písemného dodatku ke smlouvě.  
 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních (každá v platnosti originálu), 
přičemž každá smluvní strana obdrží 1 podepsané vyhotovení. 

 



5 

 

5. Obě strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 

6. Ostatní ujednání, nejsou – li obsažena v této smlouvě, se řídí Občanským 
zákoníkem v platném znění. 

 
 
 
 

 
V Ostravě dne:  1.12. 2020 
 
Příloha č. 2: Čestné prohlášení 
Příloha č. 3: Krycí list nabídky 
Příloha č. 4: Souhlas s uveřejněním smlouvy 
 
 
 
 
 
 
………………………………….                                  ………………………………… 
              za  zhotovitele                                                       za objednatele 
                                                                                          Dalibor Kračmar, 
                                                                                      pověřen řízením školy 

 
 


